Sub hac. b. fuit sump
 tum de lege. ff. s. arbi. cel
 sus. et. e. h. s. d. resti. spo. s.
 c. vl. a. viij. di. q. iut. a. s.
 de off. del. cū sup. ar. oē
 j. de spōsal. licet. et. ff. s.
 o. di. et. demon. ex scripta
 et. ff. de le. in. ea tū adies
 tio. et. m. li. de. s. obli. q.
 ois stipulatō. a. ff. s. o. d.
 m. si. h. quis ita institutus
 ff. s. rēspōsalē. ex hoc vi
 detur qz licz aliquis iusto
 impedimento sic detent
 vt venire non possit qz te
 neatur mittere pcuratorē
 v. q. iij. si egtotans. vbi
 de hoc. xvij. di. ep. s. et. c.
 placuit. et. l. xv. di. si quis
 metropolitana sic. j. d. ap.
 constitutus. et. s. de elec.
 bone in contrarium vidēz
 qz non teneatur mittere p
 curatorē dūmō mittat ex
 culatorē. s. de pcura. q. s.
 relam. vbi de hoc qz reuo
 catur. s. h. p. betur iusta
 absentia. vt ibi. et. j. de re
 iudi. cum bertoldus. a. ff.
 de dam. infec. si finita. q. h.
 forte. et. vij. q. i. pntum.
 Nam egritudo prorogat
 diem a si tunc iudicauerit
 iudicātū non videtur. ff.
 de re iudi. que fitū. et. h. ex
 cā p. babilis absens est nō
 pceditur o. tra cū diffiniti
 ue. s. de offi. del. s. sultati
 onibz. Itē v. m. hoc nō est
 melioris oditiōis qui ab
 est ex iusta cā qz qui ex m
 iusta. si enim non vult mē
 esse vel non pē suffiat ei si
 mittat pcuratorē. ff. de
 pcur. l. i. et. delegat. non
 potest opellere ptes ut p
 sonaliter quis ad cām ven
 mat. nisi i casibz vt i. de c.
 j. nnoē. iij. s. de iudi. iuris
 esse ambigū. et. generali
 ter ab inicio an libelli ob
 lationē quotiens quis ab
 est ex necessitate subueniē
 a. ff. ex quibus ca. ma. sed
 et. h. q. i. ad b. dixit vinē.
 qz reus ad causam citatus
 si ardua est causa et veni
 re non potest non tenetur
 mittere pcuratorē s. j.
 excusatorē. ar. illius dē.
 s. de pcur. querelam. ni
 si specialiter h. in citatio
 ne dicatur scdm qz h. de m̄

Ppter viaz discrimina nō se
 ospectui p̄sentare. s. o. tra hoc
 faciebat qz sic excusatorē di
 rexerat sic dirigere potuerat
 r̄n̄ sales. cū ei nō fuisset iūctū
 ut ad cā; i p̄p̄a p̄sona dūtax.
 at veniret. s. j. vel ipe accederet
 vel pcuratorē idoneū destina
 ret. p̄terea cū mandāt alicui
 ut ad certū terminū se iudici
 rēp̄sentet. duo s̄b hac forma
 mā dāt. vt ad iudicē veniat. et
 ad diē sibi p̄fixā accedat. vñ
 si venire nō possit ad diē affi
 gnatū teneē nichilominus se
 iudici p̄sentare. Si em̄ mā dāt
 alicui vt alij ad certū diē rez
 certā exsoluat. nō ideo erit a
 mādato solut. si solue ne qui
 uerit die data. imo ad solutō
 nem elapso etiā diē solutioni
 p̄fixo teneē. qz p̄pter qz dēus
 elect. nec venerat nec suffici
 entē miserat r̄n̄ sale. ad diē
 sibi statutū vel post eē diuci
 us expectatus. nec de vicino
 eius aduentu spes erat. ut p̄
 te qui p̄ l̄ras v̄rimqz excusa
 uerit morā suā. et calores esti
 uos et infidias sibi positas for
 midabat. eum reputauimus
 otumacem et ad legitimas et
 moderatas exp̄sas q̄s aduer
 sarij eius fecerat a tpe citaci
 onis emisse quam extūc exp̄
 sare inceperant ip̄m curauim
 m̄ odēnare. **D**e armacha
 no et caselen. atēpis.
Qum olim. d. clerici. c. c.
 pape p. n. diuersis p̄latorum
 yberniel̄is p̄ntatis se affere
 ret i ep̄m fuisse rosceñ. electū
 nullusqz appareret q̄ aliquid
 oē eum p̄poneret. dictus p. n.

placiter misit nūciū cū l̄ris allegāto q̄sbā friuolas excusationes se; calo
 res estiuos et qz tarde recep. rat nūciū et infidias allegabat s; non p
 babat ideo odēnabat in expens. tāqz otumax. et secus ē i papa q̄s in
 alijs iudicijs. et tū circa p̄ncipale n̄ pcedit papa. Si tū alijs ē lon
 go impedimēto detent. ita qz non ē spes qz possit venire ad cā; et
 negociū t̄le sit qz nō possit aliq̄ mō expediti p̄ pcuratorē teneē mitte
 re saltē vt l̄re ostendit vt sic nō currat p̄ceptio actori. sed si p̄petuo sit
 impeditus. tūc teneē omi
 modo mittere pcuratorē
 ad causā; alias pcedetur
 o. tra il. um abster. t. m.
Expectatus. et sic p̄tz
 qz in crimine purgari pos
 sit mora. ar. ff. si q̄s cauē
 et si post t̄res. ar. o. tra. j. q̄
 ma. ac. pos. cum in tua
Calores. iuxta illud
 ros genus ignauū tecto
 gaudemus et vmbra. Et
 ita est ar. qz nō excuset au
 gustus qum teneatur p̄/
 sequi appellatōnem ad cu
 nam ar. contra lxxiij. di.
 quocundam.
Cōtumacē. vñ poterat
 oē cū procedi ad diffiniti
 uam sniaz cū agere ē d. cle
 ctione. s. vt l̄tenō. oē. qm̄
 q. i. s. qz appellauit ampli
 us expectatur. j. c. proy.
Expensas. ar. qz in cā
 criminali siue denūciatio
 nis vel inquisitiōis seu ex
 ceptionis locum hz peti
 ti o. expensaz. c. qui accu
 sa. non pos. qui crimen. et
 sic lex illa. c. de iudi. sanc
 mus. et. s. e. c. proy. locus
 habet siue causa sit ciuili
 siue criminalis de expens
 dcm̄ est satis. s. c. proy. et
 fit hic s. odematio nō p̄
 missa taxatione. die super
 hoc. put. notatur. s. de p̄
 cut. auditis
Qum olim. p̄poneret.
 nō ideo stati debuit ei cre
 di. qz sepe h̄mōi eulogia
 ex mala fide fiunt. ff. de
 cust. et exhibi. re. diuus.
 nemini em̄ cito manus im
 pones. xiiij. di. q. i. et. l. x.
 xvij. di. quid ē ato. et. s.
 de elec. cū nob̄ oli. s. j. ideo
 credit et papa. qz ei soli
 fiebat p̄iudiciū siue cleris
 co qui celebrat in secreto
 s. de de. p̄eg. tue
Alioqui. i. si fuisset ele
 ctio cassanda ordme iudi
 ciano sed non ē vt iudicē
 intellexerūt qm̄ nimis se
 stinanter o. firmauerūt vñ
 dicit inferius non obstāte
 qz electio sit o. firmata
Citatus. et ideo o. tu
 mar fuit. vnde potuit. ps
 cedi o. tra ip̄m ad sententi
 am. s. vt l̄re. non cōē. qm̄
 q. i. et ideo postea auditus
 si debuit nec sententia retractari o. tra cū lata. s. de gratia. auditus ē
 postea ut dicit. re. nimis subito. vñ papa vult itez. inquirere d. ele
 o. Confirma. ctione ip̄a non obstāte tali o. firmatione
Misericorditer. sic ergo ex miseric̄dia t̄m. vt eius malicia o. uincatur
 auditur iste. d. vnde mandat papa qz in quitaē de electione ip̄i. non
 obstā. o. firmatōe de p̄dicto. ff. q̄ s. iure nō debuit retractari cū ordie
 iuris sc̄a fuit. nec ab ea appellatū fuit. l. z. dcaē appellasse qz non impe
 trauit sup̄ factō electōis. s. j. sup̄ m̄iura. et ideo nō potuit ius s. dē.
 l. z. ē q̄dā. p̄uisio ex miseric̄dia. **C**onmunicatur. h. v. q. ij. p̄nti. c. de

Handwritten marginal notes in a smaller script, likely a commentary or gloss on the main text. The text is partially obscured and difficult to read in full, but appears to discuss legal matters related to the main text's themes of election and procedure.

• I. seruū q̄. in p̄n. b. dicitur qui ad agēdū a defendēdū a respō
a. Instructū sufficiens dēdū ostendit q̄ legitime de hoc dictum ē
• s. de p̄cū. c. i. et. c. accedēs. et. c. mandato. non factū demā deē
b. Alio s. ex forma s̄. p̄n. hic refert cū aliis. ff. s. le. j. l. v. l. j. s. ap.
puant vel dic q̄ p̄n. citare p̄ se vel p̄ nūcios suos. sicut em̄ citatōnes
vel p̄ nūcios vel p̄ eplam vel p̄ edicta q̄ in publico p̄ponunt̄ intelliz
gunt̄ em̄ citare ip̄i q̄ citant̄. ff. de offi. p̄. l. licet.

• Eccliam. sic q̄ d̄z citari
q̄ p̄sonalit̄ nō iuenit̄. s. e.
cāz q̄. vbi satis d̄z de hac
matena. secus si agat̄ sup
bñficio et dignitate. et̄ i cō
sist. l. i. l. i. l. i. vbi
d̄z de hac materia. s. quid
fiet si re⁹ ū veniat a iudi
ces ip̄editi enā si venisset
p̄cedē nō potuissent nūqd
tenebit̄ saltē ad expensas
vidz q̄ sic q̄ otumax est.
vocat̄ em̄ nō ē otēnere
autēz p̄toris. ff. de iudi.
si quis ex aliena. et. ff. de
re iudi. otuacia. nec. p̄des
se videē si casu. p̄cessus iu
dicas impediē sicut si fato
fecerit nō videē obtēpare
volūtati. ff. de odi. et des
mō. l. i. i. si. cert̄em casus
d̄z eē ad b̄ve nō veniat ar.
ff. de bo. pos. l. i. l. i.
• s. i. v. sciētiāz. et. licet
mea nō interfit teneor tam
venire. ff. si q̄s cauē. si eū
i p̄n. ar. otē. ff. si quis cauē
l. i. j. si quis i iudicio. in
fi. a. ff. si quis i ius vo. si
ierit. l. i. j. si. q̄ nō interfit
actōis rei nō venisse vt
ibi. ff. de iudi. si videē. et
ff. de p̄cū. eo tpe. a. ff.
s. ar. si cū dies. si ar. b̄f
s. s. si i aliquē. et b̄ vep̄
ē q̄ non teneē. j. de eo qui
int. i. pos. cā rei suan. c. i.

• Onstitutis. seruande
sup possessione sup
qua agebatur tanq̄ sup
p̄prietate sec⁹ si agat̄ sup
bñficio vel dignitate. j. in
oci. l. i. l. i. l. i. l. i.

• Allectione. c. si p̄ vim vel alio modo. l. i. j. et ita p̄ ofessiones par
tium ostendit de meritis cāe. et ideo ex ofessione. p̄ceditur ad sententiā
• s. de transac. p̄terea. j. et. s. de rest. spol. cū ad sedē. ad fi. q̄. ofel
sus i iure p̄ iudicato habet̄. j. de ofel. cū sup. et. c. se. et. c. de ofel. l. i.
f. Voluntatem. nō tñ studiosā seu cū effectu. q̄ p̄ eū stetit. vna.
et nō p̄ iudicē vel p̄ aduersariū. alias si stetit p̄ iudicem vel p̄tem
aduersariū nō imputat̄. j. e. c. p̄. imo et si iudicem habere nō p̄ co
ram publicis et honestis personis d̄z cautōnem offerre ac p̄stare vt
postea non curat̄ annalis p̄scriptio. s. de offi. ordi. pastoralis. in fi.
et. j. e. cū venissent. Itē ē ar. h. q̄ voluntas sola nō sufficit sine effectu
j. de re iudi. cum aliis quibz. et. ff. de ofi. pec. p̄missor. q̄. ofstituto. et
ff. de re iudi. l. i. i. j. ar. p̄tor. et. lxxvj. di. non satis. et. ff. quibz mo.
pig. vel ipo. sol. l. i. sicut. si voluntate. ar. extra. xxxj. q. v. nec solo. a.
c. qui videtur. de pe. di. i. si quis cum telo. xiiij. q. v. si quid muemsi
fo. vbi de nēcitate op⁹ est factō nō sufficit voluntas si factū adimple
ti p̄. alias voluntas reputat̄ p̄ factō. vt in. c. nō satis. vel aliter vbi
quis h̄z volūtatem faciēdi bonum sufficit sola voluntas. si nō p̄ face
re illud. si si volūtate h̄z male faciēdi et p̄ eum nō stat̄ puta q̄ proce
dat ad actum exteriorē et imputat̄. de pe. di. i. si quis cū telo. et i plu
r. b̄z legibz. ibidē. alias sola volūtatis non imputatur q̄ cogitātōnis
penā nemo meretur. de pe. di. i. j. cogitatio. et. j. cogitātōnis

• Parati. si vero nō fuissent parati cā recipe non noceret prepo
sito. ar. ff. de le. omiffi fundus. in fi. s. omifforia. alias est lex. vel si eā
p̄stare non posset non imputat̄ ei q̄z manū ē actō. et. ff. de dolo.
nam is et. s. de resti. spol. olim. j. et. j. de sol. odardus. p̄stare ergo
quam p̄. i. iurato. i. j. de do. post diuor. re. p̄ n̄as. et. c. de ep̄. et
clz. aut. ḡnalter. et in aut. vt nulli iudi. si vero. coll. i. j. sed illud p̄
testetur. j. de ap. c. v. l. i. j. habes h̄z q̄ p̄tm p̄standa ē cautio ista q̄d ē
vex. et ideo si nō p̄ iudex habet̄ p̄stet̄ parti. et iudici etiā potest p̄
stari p̄te absente. j. e. c. i. j. et. i. j. et. s. de offi. ordi. pastoralis. Si autz

instruēdū ad litem ostendat̄
et ad alia om̄ia negocia per
agenda q̄ nec̄ria decisioni ne
gocij videbit̄ nō te respectū
re p̄sentes. Nos vero nichilo
min⁹ ar. d̄. transingeni. et magi
stro. M. canonico turoi. de.
dim⁹ in mandatis. et ut ip̄i ad
eundē terminū aucte nra iux
p̄missam formā te pemptorie
citare p̄curent. et si nō poteris
inueniri faciant ut citacionis
edictū p̄ipos vel alios apud
eccliaz tuā publice p̄ponatur.

De eo qui mittit in possessio
nem causa rei seruande.

• Alexander. iij. p̄ori et fratri
bus de guiseburg.
• Onstitutis in p̄ntia
nra. R. canonico vto
et tñsalibz p̄positi de beril. sup
possessione ecclie d̄ lamento in
quā cā rei suade fueratis idu
cti hincinde fuit corā nob̄ ali
quādiu disputatū. tandē ex
vtriusq̄ p̄tis assertōne tenui
m⁹ q̄ h̄z cā rei suade tñ i eius
dē cāe possessionē inducti fu

neuter p̄ inueniri p̄statur alicui honeste p̄sone que recipiat cautōz
nomine aduersarij. sic. j. de ouer. diug. c. vlt.
b. Proprietate. sic. s. vt lit. non of. qm̄. s. q̄d si. m. h. et. s. de do. et
otu. put. in fi. s. sumitur ar. q̄ v̄m decretū nec̄riū fit in reali acti
i. Habeatis. one. s. ideo datū fuit sc̄d̄z decretum q̄ dubitabatur
sup cautōe an infra annū p̄stata fuisset. et ideo reuocabatur in dubiū
inter p̄tes. de b̄ satis dictū ē. s. t. p̄. otigit.

• Vm sicut. petito. sic
s. ut lit. nō of. s. in
alys. et. j. e. c. ul. c. s. h̄z
q̄ ad ec. ofu. p̄nti. s. cū at.
l. Obtinere. s. nō debuit
cum p̄tes fuissent iudices
ip̄e solus restitutor d̄re
si poterat q̄z sol⁹ nō habu
bat iurisdictōz. s. de offi.
dele. cām m̄imomj. et. c.
vno delegator. et. j. q.
v. j. diffinitua. s. item si
plures ar. otē q̄ cū res et
set tpe p̄tura a rebz. po
teat se m̄tromittere sicut
apparet in tutoribz. ff. de
admi. tut. tutor. qui. s. i. s.
nō ē vex. vt d̄m̄ ē cū non
haberet iurisdictōz. po
terat tñ cautōz recipe ab
ip̄o noie aduersarij nō tā
q̄ iudex s. tanq̄ honesta
p̄sona. et sic non cureret
tpe. s. de offi. or. pastora
lis. de hac cautōne dictūz
est in p̄p. c. s. e.
m. Accepta. et ita quod
nō potuit facere p̄mo mō
facere d̄z vt possessionem
tecupet. sic. j. c. p̄. sic enāz
si ad terminū venire aut
etiā soluere non potuisset
non tñ post terminū cas
a solutione absolutus. s. d̄
dolo et otu. cum dilect. ff.
de ar. cellus.